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 فرمول ۲پادشاه
فرمول داشن 2دروازه بان بزرگ نه تنها در فوتبال ایران، بلکه در فوتبال دنیا هم نسخه ای شکست خورده 
محسوب می شود و بیشتر باشــگاه های بزرگ دنیا مثل بایرن مونیخ، منچسترســیتی، رئال مادرید، 
لیورپول، اینترمیلان، اتلتیکومادرید و بارسلونا تقریبا در همه بازی های فصل از یک دروازه بان مطمئن و 
شش دانگ استفاده می کنند و نفر دوم از لحاظ کیفی فاصله زیادی با دروازه بان اول دارد. در ایران هم 
استقلالی ها بهتر از هر باشگاه دیگری می دانند که داشن 2دروازه بان هم سطح و هم تراز یعنی دردسر 
و حاشیه و اختلافات داخلی. منصور رشیدی و ناصر حجازی، پرویز برومند و هادی طباطبایی، وحید 
طالبلو و مهدی رحمتی، مهدی رحمتی و حسین حسینی، و البته آخرین آن ها حسین حسینی و رشید 
مظاهری. جالب ترین وجه این ماجرا هم برنده بودن دروازه بان جدید نسبت به دروازه بان قدیمی تر است. 
یعنی مهدی رحمتی آمد و جای وحید طالبلو را گرفت، سروکله حسین حسینی پیدا شد و مهدی رحمتی 
را راهی شهرخودرو کرد و حالا رشــید مظاهری چنان نمایشی در این فصل راه انداخته که بعید است 
حسین حسینی چاره ای جز جدایی از استقلال داشته باشد. یک ماه پیش در یکی از تمرینات استقلال 
مشاجره ای بین حسین حسینی و مظاهری اتفاق افتاد. حسینی به رشید گفته بود او دروازه بان اول تیم 
است و رشید باید پشت سرش تمرین کند، اما یک ماه بعد از این مشاجره لفظی، حسین حسینی دیگر 
دروازه بان اول استقلال نیست. رشــید مظاهری و عملکرد خیره کننده اش او را نفر اول دروازه و ستاره 
تیم و محبوب هواداران کرده است. کاش حسین حسینی قبل از شروع جنگ برای مرد اول، تاریخچه 
این جنگ ها را مرور می کرد. برنده نبرد دروازه بان در اســتقلال همیشه دروازه بان جدیدتر است و در 

قفس توری استقلال همیشه دست بالای دست بسیار بوده است!

 حجازی گم شده استقلال!
از سال۶5 که ناصر حجازی به دوران فوتبالش در لباس استقلال پایان داد، هواداران 
این تیم هرازگاهی یکی از دروازه بان های باشگاه را به عنوان جانشین او معرفی کرده اند. 
اولین حجازی ثانی، احمدرضا عابدزاده بود؛ دروازه بانی که از لحاظ فنی درخشــش 
بی نظیری داشــت، اما رفتنش به پرســپولیس او را فرســنگ ها از ناصر حجازی بودن 
دور کرد. هادی طباطبایی و پرویز برومند هم آن قدر دوران درخشششان درون دروازه 
اســتقلال کوتاه بود که برچسب حجازی بودن رویشــان نچسبید. حسین حسینی و 
طالبلو هم نمایشی پرنوسان داشتند و هیچ وقت مثل دروازه بان اسطوره ای استقلال 
شش دانگ نبودند. بین همه این گزینه ها فقط 2نفر لباس ناصر حجازی را پوشیدند؛ 
مهدی رحمتی و رشــید مظاهری. مهدی رحمتی ســال ها برای استقلال دروازه بانی 
مطمئن بود، اما رفتنش به شهرخودرو مانعی شد تا مثل حجازی در لباس استقلال از 
فوتبال خداحافظی کند. رشید مظاهری اما هنوز فرصت دارد؛ کسی که سال13۶۸ 
در شهرســتان کوچک گچســاران به دنیا آمد. همان سالی که ناصر حجازی مغضوب 
مدیران فوتبال ایران مجبور شــد برای گذران زندگی خانــواده اش به بنگلادش برود. 
پایان حجازی اول در بنگلادش و شروع حجازی دوم در گچساران. آیا رشید استقلال 
می توانــد نمایشــش را در لباس اســتقلال ادامه دهــد و آن قدر بدرخشــد که مانند 
ناصرخان در لباس این تیم از فوتبال خداحافظی کند؟ فقط زمان جواب این سؤال را 

می داند.  

 شانس در می زند!
رشــید مظاهری تا حدود 25ســالگی نامی در فوتبال ایران نداشت. دروازه بان دوم باشــگاه های فولاد خوزستان و ذوب آهن 
اصفهان در طول فصل حضور ثابتی روی نیمکت ذخیره ها داشت و جز یکی دومسابقه ای که به علت مصدومیت دروازه بان اول 
پیش می آمد، فرصتی برای عرض اندام به دست نمی آورد. در 3فصل بازی برای فولاد خوزستان فقط ۷بار درون دروازه ایستاد 
و در فصل اول حضور در ذوب آهن هم فقط 2مســابقه انجام داد. در همان 2مسابقه هم 5بار دروازه اش باز شد تا رشید یکی از 
بدترین فصل های فوتبالی اش را پشــت سر بگذارد. اما سال۹3 سرانجام شانس در خانه رشید را زد. شانسی که هرچند دیر و 

در 25سالگی سراغش آمده بود، اما رشید تا همین امروز قدرش را دانسته و پله پله رشد کرده و بالا آمده است. 5فصل فوق العاده 
در اصفهان، یک فصل عالی در تبریز که با قهرمانی در جام حذفی همراه شد و حالا روزهای ستاره بودن در استقلال. تنها حسرت 

ســتاره این روزهای استقلال، هم دوره شــدن با نســل طلایی دروازه بان های ایران و ســتاره هایی مثل علیرضا بیرانوند، امیر 
عابدزاده و علیرضا حقیقی بود. رقیبانی که اجازه ندادند رشید هیچ وقت به مرد شماره یک تیم ملی فوتبال ایران تبدیل شود.

 سایه رشید
شکست آبی ها مقابل فولاد خوزستان، محمود فکری را به این نتیجه رساند که از رشید مظاهری درون دروازه 
اســتفاده کند. رشــید درون دروازه ایســتاد، واکنش های فوق العاده اش آبی ها را نجات داد، استقلال در 

۶مسابقه فقط 2گل خورد که یکی از آن ها از روی نقطه پنالتی بود و شاگردان محمود فکری حالا صدرنشین 
فوتبال ایران هســتند. بعید است هیچ کدام از اعضای تیم مدیریتی استقلال حالا بابت ۸میلیارد تومانی که 
برای قرارداد دوساله رشید پرداخته اند، ناراضی باشند. هواداران استقلال خیلی خوب در خاطرشان مانده 

اســت که ضعف مهدی رحمتی در خروج ها چطور اعصابشان را به هم می ریخت یا حسین حسینی که گاهی 
چهارچوب دروازه اش را گم می کرد و جاگیری های اشتباه داشت، چقدر به استقلال ضربه زد. رشید مظاهری 
اما در همین ۶مسابقه ای که درون دروازه استقلال ایستاده، بدون ایراد نشان داده است. خروج هایش هنگام 
ارســال توپ از کناره ها خیال مدافعان تیم را آسوده می کند، تک به تک گیر قهاری است و بارها در دیدار مقابل 
شهرخودرو و آلومینیوم اراک عرصه را به مهاجمان حریف تنگ کرد و واکنش هایش هم به توپ هایی که از داخل 
1۸قدم به سمت دروازه اش می آیند، عالی بوده است. دروازه بانی که در 31سالگی به پخته ترین روزهای دوران 
فوتبالش رســیده است. حتی تصورش هم سخت خواهد بود که رشــید تا همین ۶سال پیش یک دروازه بان 
درجه2 و نیمکت نشــین در فوتبال ایران بوده و رشد رشید در همین چندسال اخیر، او را به ستاره لیگ برتر 

فوتبال ایران تبدیل کرده است.

درباره رشید مظاهری
وزهای  وازه آبی ها استقلال ستاره این ر ون در می درخشدکه در

      دست                     
    بالای دست!                                                      


